«КОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ
0К1МД1ГТНЩ

ДЕНСАУЛЫК САКТАУ
БАСКАРМАСЫ»

МЕМЛЕКЕТТ1К МЕКЕМЕ(Л

Б¥ЙРЬЩ ПРИКАЗ

«Костанай облысы эктмдщшщ
денсаулык с акта у баскармасы»
мемлекеттж мекемесшщ (ММ)
2023 жылты 30 маусымдаты №527-
К, 2024 жылгы 26 маусымдаты
№601-К, 2023 жылты 22 маусымдаты
№521-К буйрьщтарына езприггер
енпзу ту ралы

Кадрлык езгер1стерге байланысты Б¥ЙЫРАМЫН:
1. «Костаа ай облысы эюмшпшц денсаулык сактау баскармасы»

мемлекеттш мекемесщщ «Костанай облысы окшдпл денсаулык; с:акдау
баскармасыньщ «Крстанай облыстьщ ауруханасы»' коммуналдьщ мемлекеттж
кэсшорныньщ байкау кецеЫ курамын бекггу тур алы» 2023 жылты 30
маусымдаты №527-К, Крстанай облысы эю м д т  денсаулык сактау
баскармасыньщ «Амангелд1 аудандык ауруханасы» коммуналдьщ
мемлекеттж кэсшорныныц байкау кецес! курамын бекггу туралы» 2024
жылгы 26 маусымдаты № 601-К, ^останай облысы оюмдпл денсаулык сактау
баскармасыньщ «Еешмбет Майлин аудандык ауруханасы» коммуналдьщ
мемлекеттж кэс!порныныц байкау кецес! курамын бекггу туралы» 2,023
жылты 22 маусымдаты №521-К буйрьщтарыныц косымшасына келес!
озгер1стер енпзшсш:

1.1. «Крстанай облыстьщ ауруханасы» КМК, «Амангелд1 аудандык
ауруханасы» КМК, «Бей1мбет Майлин аудандык ауруханасы» КМК
жанындагы бакылау кецестершц курамынан шытарылсын:

Оспанова Гульнар Байтановна- «Крстанай облысы эюмджгшц
денсаулык сактау баскармасы» ММ дэрш к саясат жэне дэрндэрмекпен
камтамасыз егуд1 уйлест1ру бол1м!нщ басшысы;

1.2. «Крстанай облыстьщ ауруханасы» КМК, «Бешмбет Майлин
ауданыныц аудандык ауруханасы» КМК жанындагы байкау кецестер1н1ц
курамына енпзшсш:

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ЗД Р А ВООХРАН Е НИИ
АКИМАТА

КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ»

060520

Жаилганова Гульмира Куанышпаевна -  «К^останай
денсаульщ сактау басдармасы» ММ дэрш к саясат жэ
дамтамасыз етуд1 уйлесйру б е л т т щ  бас маманы;

1.3. «Амангелда аудандык; ауруханасы» КМК
кецес1н1ц курамына енпзшсш:

Кенжебаева Жанар Бакитжановна -  «Крстанай
денсаулык; сактау басдармасы» ММ дотам дыд денсаулы
бас маманы.

2. Осы буйрыдтыц орындалуын бадылау "Крстанай
денсаулык; садтау басдармасы" ММ басшысыньщ орь
атдарушы А.Б.Абилгазинге жуктелсш.

Басшы

облысы эк1мд1пнщ
не дэрьдэрмекпен

жанындагы байкау

облысы эк1мдтнщ
к; сактау бел1мшщ

облысы экамдтнщ
.шбасары мшдеттщ

№  н

‘.о *  0\^у

Ё.Баязитов

«КОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ
ЭК1МД1Г1НЩ

ДЕНСАУЛЫК С АКТАУ
БАСКАРМАСЫ»

МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УЧ РЕЖД ЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АКИМ АТА

КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ»

Б¥ЙРЬЩ

/2> duJoi-U____
Костанай каласы и

ПРИКАЗ

№ м
город Костанай

О внесении изменений в приказы
Государственного учреждения (ГУ)
«Управления здравоохранения
акимата Костанайской области»
от 30 июня 2023 года №527-К,
от 26 июня 2024 года № 601-К,
от 22 июня 2023 года №521-К

В связи с кадровыми изменениями, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В приложение к приказам I У «Управление здравоохранения акимата
Костанайской области» от 30 июня 2023 года №527-К «Об утверждении
состава наблюдательного совета коммунального государственного
предприятия «Костанайская областная больница» Управления
здравоохранения акимата Костанайской области», от 26 июня 2024 года
№601-К «Об утверждении состава наблюдательного совета коммунального
государственного предприятия «Амангельдинская районная больница»
Управления здравоохранения акимата Костанайской области», от 22 июня
2023 года №521-К «Об утверждении состава наблюдательного совета
коммунального государственного предприятия «Районная больница района
Беимбета Майлина» Управления здравоохранения акимата Костанайской
области» внести следующие изменения:

1.1.Вывести из составов наблюдательных советов при КГП
«Костанайская областная больница», КГП «Амангельдинская районная
больница», КГП «Районная больница района Беимбета Майлина»:

Оспанову Гульнар Байтановну- руководителя отдела лекарственной
политики и координации лекарственного обеспечения ГУ «Управление
здравоохранения акимата Костанайской области»;

1.2. Ввести в состав наблюдательного советов при КГП
«Костанайская областная больница», КГП «Районная больница
района Б еимбета Майлина»;

060521

Жаилганову Гульмиру Куанышпаевну- главный специалист отдела
лекарственной политики и координации лекарственного обеспечения ГУ
«Управления здравоохранения акимата Костанайской области»:

1.3. Ввести в состав наблюдательного совета при КГП
«Амангельдинская районная больница»:

Кенжебаеву Жанар Бакитжановну -главный специалист отдела
общественного здравоохранения ГУ «Управления здравоохранения акимата

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
исполняющего обязанности заместителя руководителя ГУ «Управление

Костанайской области».

здравоохранения акимата Костаг " " " билгазина А.Б.

Руководитель Е,.Баязитов